
PORTARIA Nº 012-DG, DE 5 DE JANEIRO DE 2018. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2556 
 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 78, IX, 
da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015 e considerando a Resolução nº 332, 
de 12 de dezembro de 2017, publicada no Diário da Assembleia nº 2545, de 13 de 
dezembro de 2017. 

 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º LOTAR  os servidores abaixo identificados, retroativo ao dia 13 

de dezembro de 2017, como segue: 
 

Matr.  Nome Lotação 
296 Evandro Gomes 

Sobrinho 
Diretoria de Contabilidade 

803 Francisco de Carvalho 
Coelho 

Diretoria de Área Orçamentária, 
Financeira e Contábil 

224 Karla Ribeiro de Melho 
Diretoria de Área Orçamentária, 
Financeira e Contábil 

322 Marizeth Meireles Alves Diretoria de Contabilidade 

150 Roodirley da Silva Sales 
Diretoria de Área Orçamentária, 
Financeira e Contábil 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 5 dias do mês de janeiro 2018. 
 
 
 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor-Geral 

 


